DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2649 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021-SRP
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021
EXTRATO CONTRATO Nº 002/2021/PE/017/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021-SRP

Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Administração, Município de
Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha torna público
para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata
o processo licitatório do Pregão Presencial nº 021/2021-SRP, que teve como
objetivo a seleção das melhores propostas para futura e eventual aquisição dos
serviços de cerimonial de interesse da Administração Pública de Chapadinha-
MA. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse
modo,  satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº
021/2021-SRP. Adjudicada a proponente a empresa I. L. NEGOCIOS E SERVIÇOS
LTDA – CNPJ: 13.715.468/0001-04, vencedora desse certame no valor de R$
660.752,84 (seiscentos e sessenta mil setecentos e cinquenta e dois reais), nos
termos da Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto. Chapadinha/MA, 20 de
Julho de 2021. VÂNIA DUARTE MOTA SOUZA/Secretária Adjunta de
Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021

Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Saúde, Município de
Chapadinha/MA, através do seu Secretário Municipal de Saúde, torna público
para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata
o processo licitatório do Pregão Eletrônico nº 019/2021, que teve como
objetivo a seleção das melhores propostas para Contratação de empresa para
realização de Pesquisa Epidemiológica de interesse da Rede Municipal de
Saúde. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse
modo,  satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº
019/2021. Adjudicada a proponente a empresa EMET INSTITUTO EIRELI, CNPJ:
32.626.743/0001-68, vencedora desse certame no valor de R$ 5.792.000,00
(cinco milhões setecentos e noventa e dois reais mil reais), nos termos da Ata
de Sessão de Julgamento o seu objeto. Chapadinha/MA, 09 de Julho de 2021.
RICHARD WILKER SERRA MORAIS/Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

Contrato Nº 002/2021/PE/017/2021 - Processo Administrativo Nº
0101.0081.2021. ORIGEM: ELETRÔNICO Nº 017/2021. CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL BRASIL – IDS BRAZIL, CNPJ nº 05.967.778/0001-
98.OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
terceirizados, abrangendo as categorias de apoio administrativo em caráter
complementar. VALOR TOTAL: R$ 2.334.000,00 (dois milhões trezentos e trinta
e quatro mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021:

02.12. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.12,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.12.01. MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO - MDE
12.361.0016.2115.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DO ENSINO

FUNDAMENTAL - MDE
12.361.0034.2117.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS e

ADULTOS
12.365.0015.2116.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DO ENSINO

INFANTIL - MDE
02.12.14. FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO

BÁSICA
12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS - ENSINO

FUNDAMENTAL 30%
12.365.0015.2050.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS ENSINO INFANTIL

30%
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA

JURIDICA
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 08 de Julho de 2021.
Chapadinha (MA), 08 de Julho de 2021.Nara da Silva Macedo/Secretária
Municipal de Educação de Chapadinha.